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EBARA Pumps Iberia

Accesorios

Materiales 
Soporte motor, acoplamiento, 
etapas, válvula no retorno, 
tirantes, guardacable, cuerpo 
de impulsión y difusores

Ac. Inox. AISI 304

Impulsor Ac. Inox. AISI 316

Eje motor Ac. Inox. AISI 329

Prestaciones de bomba

Max. inmersión 150 m. (para motores de aceite)
350 m. (para motores de agua) Opcional

Temperatura 
máx. del líquido

60°C

Máx. contenido 
en sólidos

100 g/m3.

Datos técnicos del motor 
Polos 2  - 50 Hz

Refrigeración Motor en baño de líquido refrigerante 
atóxico.

Aislamiento Clase F

Grado de protección IP68

Tensión 
- Trifásica 220V/380V. +6-10%
- Trifásica 380/660V. +6-10%

Acoplamiento NEMA.

Conexiones
DNI Rosca interna: 5” 

Opcional modelos en AISI 316: 8BHEL, consultar

Solicitar: Doble cubrecable para motores con 
arranque     /  

8BHE
8” - Electrobomba centrífuga sumergible en AISI 304
Electrobomba centrífuga sumergible 8”, enteramente construida en Ac. Inox. AISI 304 (opcional versión AISI 316). La superficie 
pulida de impulsores y difusores ofrecen una excelente eficiencia y fiabilidad. Abastecimiento de agua en instalaciones y plantas 
domésticas, industriales y agrícolas. Plantas de tratamiento de agua (ósmosis inversa, etc.). Instalaciones de presurización y 
contraincendios. Riego, fuentes y lumiartecnia. Lavado y vehiculación de agua limpia o moderadamente agresiva. Posibilidad de 
ser instalada tanto horizontal como en posición vertical.

Tabla de características - Bombas 8BHE
Modelo Código kW CV Motor Q=Caudal DNI Peso

l/min 600 700 1000 1250 1500 1700 1900 2100 [kg]
m3/h 36 42 60 75 90 102 114 126

86BHE 77-2 3657701102 7,5 10 6” 37,0 35,7 30,6 26,3 21,1 16,4 - - Rp5 31,5
86BHE 77-3 3657701103 11 15 6” 55,5 53,5 46,0 39,5 31,6 24,6 - - Rp5 36,5
86BHE 77-4 3657701104 15 20 6” 74,0 71,5 61,0 52,5 42,0 32,8 - - Rp5 41,5
86BHE 77-5 3657701105 18,5 25 6” 92,5 89,5 76,5 66,0 52,5 41,0 - - Rp5 46,5
86BHE 77-6 3657701106 22 30 6” 111,0 107,0 92,0 79,0 63,0 49,0 - - Rp5 51,0
86BHE 77-7 3657701107 30 40 6” 130,0 125,0 107,0 92,0 73,5 57,5 - - Rp5 56,0
86BHE 77-8 3657701108 30 40 6” 148,0 143,0 122,0 105,0 84,0 65,5 - - Rp5 61,0
86BHE 77-9 3657701109 30 40 6” 167,0 161,0 138,0 118,0 95,0 74,0 - - Rp5 66,0
86BHE 77-10 3657701110 37 50 6” 185,0 179,0 153,0 132,0 105,0 82,0 - - Rp5 71,0
86BHE 77-11 3657701111 37 50 6” 204,0 196,0 168,0 145,0 116,0 90,0 - - Rp5 76,0
8BHE 77-12 3657701012 45 60 8” 222,0 214,0 184,0 158,0 126,0 98,5 - - Rp5 82,0
8BHE 77-13 3657701013 55 75 8” 241,0 232,0 199,0 171,0 137,0 107,0 - - Rp5 87,0
8BHE 77-14 3657701014 55 75 8” 259,0 250,0 214,0 184,0 147,0 115,0 - - Rp5 92,0
8BHE 77-15 3657701015 55 75 8” 278,0 268,0 230,0 197,0 158,0 123,0 - - Rp5 97,0
8BHE 77-16 3657701016 75 100 8” 296,0 286,0 245,0 210,0 168,0 131,0 - - Rp5 101,5
8BHE 77-17 3657701017 75 100 8” 315,0 303,0 260,0 224,0 179,0 139,0 - - Rp5 106,5
8BHE 77-18 3657701018 75 100 8” 333,0 321,0 275,0 237,0 190,0 148,0 - - Rp5 111,5
8BHE 77-19 3657701019 75 100 8” 352,0 339,0 291,0 250,0 200,0 156,0 - - Rp5 116,5
8BHE 77-20 3657701020 75 100 8” 370,0 357,0 306,0 263,0 211,0 164,0 - - Rp5 121,0
8BHE 77-21 3657701021 75 100 8” 389,0 375,0 321,0 276,0 221,0 172,0 - - Rp5 126,0
8BHE 77-22 3657701022 93 125 8” 407,0 393,0 337,0 289,0 232,0 180,0 - - Rp5 131,0
8BHE 77-23 3657701023 93 125 8” 426,0 411,0 352,0 302,0 242,0 189,0 - - Rp5 136,0
8BHE 77-24 3657701024 93 125 8” 444,0 428,0 367,0 316,0 253,0 197,0 - - Rp5 141,0
86BHE 95-2 3659501102 9,2 12,5 6” - 38,8 34,0 30,2 26,4 22,8 18,4 13,6 Rp5 31,5
86BHE 95-3 3659501103 15 20 6” - 58,0 51,0 45,5 39,6 34,2 27,6 20,4 Rp5 36,5
86BHE 95-4 3659501104 18,5 25 6” - 77,5 68,0 60,5 53,0 45,5 36,8 27,2 Rp5 41,5
86BHE 95-5 3659501105 22 30 6” - 97,0 85,0 75,5 66,0 57,0 46,0 34,0 Rp5 46,0
86BHE 95-6 3659501106 30 40 6” - 116,0 102,0 90,5 79,0 68,5 55,0 41,0 Rp5 51,0
86BHE 95-7 3659501107 30 40 6” - 136,0 119,0 106,0 92,5 80,0 64,5 47,5 Rp5 56,0
86BHE 95-8 3659501108 37 50 6” - 155,0 136,0 121,0 106,0 91,0 73,5 54,5 Rp5 61,0
86BHE 95-9 3659501109 37 50 6” - 175,0 153,0 136,0 119,0 103,0 83,0 61,0 Rp5 66,0
8BHE 95-10 3659501010 45 60 8” - 194,0 170,0 151,0 132,0 114,0 92,0 68,0 Rp5 72,0
8BHE 95-11 3659501011 55 75 8” - 213,0 187,0 166,0 145,0 125,0 101,0 75,0 Rp5 77,0
8BHE 95-12 3659501012 55 75 8” - 233,0 204,0 181,0 158,0 137,0 110,0 81,5 Rp5 82,0
8BHE 95-13 3659501013 55 75 8” - 252,0 221,0 196,0 172,0 148,0 120,0 88,5 Rp5 87,0
8BHE 95-14 3659501014 75 100 8” - 272,0 238,0 211,0 185,0 160,0 129,0 95,0 Rp5 92,0
8BHE 95-15 3659501015 75 100 8” - 291,0 255,0 227,0 198,0 171,0 138,0 102,0 Rp5 97,0
8BHE 95-16 3659501016 75 100 8” - 310,4 272,0 242,0 211,0 182,0 147,0 109,0 Rp5 102,0
8BHE 95-17 3659501017 75 100 8” - 330,0 289,0 257,0 224,0 194,0 156,0 116,0 Rp5 106,5
8BHE 95-18 3659501018 93 125 8” - 349,0 306,0 272,0 238,0 205,0 166,0 122,0 Rp5 111,5
8BHE 95-19 3659501019 93 125 8” - 369,0 323,0 287,0 251,0 217,0 175,0 129,0 Rp5 116,5
8BHE 95-20 3659501020 93 125 8” - 388,0 340,0 302,0 264,0 228,0 184,0 136,0 Rp5 121,0
8BHE 95-21 3659501021 93 125 8” - 407,0 357,0 317,0 277,0 239,0 193,0 143,0 Rp5 126,0
8BHE 95-22 3659501022 110 150 8” - 427,0 374,0 332,0 290,0 251,0 202,0 150,0 Rp5 131,0
8BHE 95-23 3659501023 110 150 8” - 446,0 391,0 347,0 304,0 262,0 212,0 156,0 Rp5 136,0

Disponible en 
AISI 316

Práctica y 
fácil de usar

Baja
sonoridad

Funcionamiento 
en posición 
horizontal

Bomba 
fabricada en 

AISI 304

Suplemento doble cubrecable
Pág. 157 - Para motores con arranque     /
Cuadros eléctricos
Pág. 156 - Cuadros para bombas sumergibles.

https://rodavigo.net/es/c/hidraulica/f/ebara

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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EBARA Pumps Iberia 

8BHE
8” - Electrobomba centrífuga sumergible en AISI 304

8BHE 2 Polos
Modelo Códigos 8BHE kW CV Tamaño Tensión

Hidráulico Motor motor

86BHE 77-2 3657701102 6243231174 7,5 10 6” 220 / 380 T
86BHE 77-2 3657701102 6243231175 7,5 10 6” 380 / 660 T
86BHE 77-3 3657701103 6243231194 11 15 6” 220 / 380 T
86BHE 77-3 3657701103 6243231195 11 15 6” 380 / 660 T
86BHE 77-4 3657701104 6243231214 15 20 6” 220 / 380 T
86BHE 77-4 3657701104 6243231215 15 20 6” 380 / 660 T
86BHE 77-5 3657701105 6243231224 18,5 25 6” 220 / 380 T
86BHE 77-5 3657701105 6243231225 18,5 25 6” 380 / 660 T
86BHE 77-6 3657701106 6243231234 22 30 6” 220 / 380 T
86BHE 77-6 3657701106 6243231235 22 30 6” 380 / 660 T
86BHE 77-7 3657701107 6243231254 30 40 6” 220 / 380 T
86BHE 77-7 3657701107 6243231255 30 40 6” 380 / 660 T
86BHE 77-8 3657701108 6243231254 30 40 6” 220 / 380 T
86BHE 77-8 3657701108 6243231255 30 40 6” 380 / 660 T
86BHE 77-9 3657701109 6243231254 30 40 6” 220 / 380 T
86BHE 77-9 3657701109 6243231255 30 40 6” 380 / 660 T
86BHE 77-10 3657701110 6243231264 37 50 6” 220 / 380 T
86BHE 77-10 3657701110 6243231265 37 50 6” 380 / 660 T
86BHE 77-11 3657701111 6243231264 37 50 6” 220 / 380 T
86BHE 77-11 3657701111 6243231265 37 50 6” 380 / 660 T
8BHE 77-12 3657701012 6243261275 45 60 6” 380 / 660 T
8BHE 77-13 3657701013 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 77-14 3657701014 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 77-15 3657701015 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 77-16 3657701016 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-17 3657701017 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-18 3657701018 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-19 3657701019 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-20 3657701020 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-21 3657701021 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 77-22 3657701022 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 77-23 3657701023 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 77-24 3657701024 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
86BHE 95-2 3659501102 6243231184 9,2 12,5 6" 220 / 380 T
86BHE 95-2 3659501102 6243231185 9,2 12,5 6" 380 / 660 T
86BHE 95-3 3659501103 6243231214 15 20 6" 220 / 380 T
86BHE 95-3 3659501103 6243231215 15 20 6" 380 / 660 T
86BHE 95-4 3659501104 6243231224 18,5 25 6" 220 / 380 T
86BHE 95-4 3659501104 6243231225 18,5 25 6" 380 / 660 T
86BHE 95-5 3659501105 6243231234 22 30 6" 220 / 380 T
86BHE 95-5 3659501105 6243231235 22 30 6" 380 / 660 T
86BHE 95-6 3659501106 6243231254 30 40 6" 220 / 380 T
86BHE 95-6 3659501106 6243231255 30 40 6" 380 / 660 T
86BHE 95-7 3659501107 6243231254 30 40 6" 220 / 380 T
86BHE 95-7 3659501107 6243231255 30 40 6" 380 / 660 T
86BHE 95-8 3659501108 6243231264 37 50 6" 220 / 380 T
86BHE 95-8 3659501108 6243231265 37 50 6" 380 / 660 T
86BHE 95-9 3659501109 6243231264 37 50 6" 220 / 380 T
86BHE 95-9 3659501109 6243231265 37 50 6" 380 / 660 T
8BHE 95-10 3659501010 6243261275 45 60 6” 380 / 660 T
8BHE 95-11 3659501011 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 95-12 3659501012 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 95-13 3659501013 6243261295 55 75 8” 380 / 660 T
8BHE 95-14 3659501014 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 95-15 3659501015 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 95-16 3659501016 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 95-17 3659501017 6243261325 75 100 8” 380 / 660 T
8BHE 95-18 3659501018 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 95-19 3659501019 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 95-20 3659501020 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 95-21 3659501021 6243261335 93 125 8” 380 / 660 T
8BHE 95-22 3659501022 6243261345 110 150 8” 380 / 660 T
8BHE 95-23 3659501023 6243261345 110 150 8” 380 / 660 T

Motores de FRANKLIN de 6” encapsulados, arranque estrella-triángulo, incluyen 2 cables de 4 m. 
Motores de FRANKLIN de 8” hasta 125 CV inclusive, rebobinables, arranque estrella-triángulo, incluyen 2 cables de 6 m. 
Motores de FRANKLIN de 8” de 150 CV encapsulados, arranque estrella-triángulo, incluyen 2 cables de 8 m. 

Para todos los modelos están incluídos
los tornillos de sujeción motor / bomba 

(1/2” SAE x 35 cabeza hexagonal).

https://rodavigo.net/es/c/hidraulica/f/ebara

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




